２０１６年１０月１８日

 ２０１７年京王グループカレンダー

京王線・井の頭線 沿線の風景 フォトコンテスト

入賞作品が決定しました

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、「２０１７年京王グル

ープカレンダー 京王線・井の頭線 沿線の風景フォトコンテスト」の入賞作品を決定しま

した。

このコンテストは、京王線・井の頭線沿線の魅力を広く伝えるために、四季の移り変わ

りを感じられる名所、旧跡、祭事などの風景写真を皆様から募集しました。

応募総数１,８９９点の中から入賞作品１９点が選ばれました。その中から、「グランプ

リ」（１点）、「準グランプリ」（２点）、「カレンダー賞」（９点）の合計１２点で構成した、

２０１７年京王グループカレンダーを販売します。

 詳細は下記の通りです。

※ ２０１８年京王グループカレンダーのフォトコンテストについては、詳細が決定後、

京王ホームページおよび各駅にて配布する作品募集チラシをもちまして、お知らせしま

す。

記

１．入賞作品について

（１）グランプリ

森口 芳恵 様 「音の無い森」（カレンダー１２月作品）

＜グランプリ＞

 （２）準グランプリ

渡邉 英明 様 「花の小道」（カレンダー４月作品）

＜準グランプリ＞

篠原 綾子 様 「秋の訪れ」（カレンダー１０月作品）

＜準グランプリ＞

（３）朝日新聞社賞

萩野谷 トヨ子 様 「夏雲わく」

＜朝日新聞社賞＞

２．フォトコンテストの概要について

（１）募集期間  ２０１５年１２月１日（火）～２０１６年８月８日（月）

（２）応募条件  ２０１４年 １月１日（水）～２０１６年８月８日（月）の間に

撮影された未発表のカラー作品

（３）主  催  京王電鉄株式会社

（４）協  賛  富士フイルム イメージングシステムズ株式会社

（５）後  援  朝日新聞東京総局

（６）応募総数  １,８９９点

（７）入賞内訳

①「グランプリ」１点、②「準グランプリ」２点、③「カレンダー賞」９点、

④「朝日新聞社賞」１点、⑤「ＫＥＩＯ賞」６点

※ 以上１９点の内、「グランプリ」「準グランプリ」「カレンダー賞」の１２点で

２０１７年京王グループカレンダーを構成

３．２０１７年京王グループカレンダーの販売について

（１）名  称 「２０１７年京王グループカレンダー 京王線・井の頭線 沿線の風景」

（２）サ イ ズ Ａ２版

（３）内  容

掲載月 作品タイトル／撮影場所

 １月 オーバー ザ レインボー／多摩川

 ２月 峰の雪／高尾山

 ３月 雨あがりの朝／高尾梅郷 木下沢梅林

 ４月 花の小道／京王フローラルガーデン アンジェ

 ５月 バラの架け橋／神代植物公園

 ６月 鮎を狩る／多摩川 二ヶ領上河原堰

 ７月 真夏の宵／パルテノン多摩

 ８月 空駆ける／多摩川

 ９月 赤の絨毯／府中市郷土の森博物館

１０月 秋の訪れ／新宿御苑

１１月 秋の高幡不動尊／高幡不動尊

１２月 音の無い森／野川公園

（４）販売開始日 １１月１日（火）

（５）販売場所   ①京王線･井の頭線主要駅の A LoT（駅売店）･K-Shop （ミニコンビニ）

②啓文堂書店 ③京王アートマン

         ※ 一部販売していない店舗がございます

          ※ 通信販売の取扱いはいたしません

（６）販売価格  １本 ８００円（税込）

４．お客様の問合せ先

（１）フォトコンテストに関するお問い合わせ

株式会社 京王エージェンシー

京王グループカレンダー フォトコンテスト事務局

TEL：０３－３３４８－８６０９ （平日 １０：００～１８：００）

（２） カレンダーの販売に関するお問い合わせ

京王お客さまセンター TEL：０４２－３５７－６１６１（９：００～１９：００）

以 上